

اطلاع رسانی

کتابخانه تخصصی وزارت امور خارجه



سال نهم - شماره هشتاد و هشتم - اردیبهشت ۱۳۹۳

- مدیر مسئول: سیدمحمدرضا جعفری
- سردبیر: آزاده انتظاری

همکاران این شماره:

نسرين حكيمي - مژده محمدي - مرضيه مهرعلي -

نشانی: تهران، خیابان شهید باهنر، خیابان شهید آقایی، شماره ۲۳

صندوق پستی: تهران ۱۸۴۴-۱۹۳۹۵

نمابر: ۲۲۸۰۲۷۳۱

تلفن: ۲۲۸۰۲۷۲۹-۳۰

معرفی نشریه:

نشریه «اطلاع رسانی» کتابخانه تخصصی وزارت امور خارجه با هدف آگاهی خوانندگان محترم از جدیدترین منابع موجود در کتابخانه تخصصی تهیه و تنظیم شده است. به منظور دسترسی سریع تر و تسهیل کار محققان، پژوهشگران و کلیه اعضای محترم کتابخانه، نسخه الکترونیکی نشریه از طریق پست الکترونیک ارسال می گردد. نقل و اقتباس از نشریه اطلاع رسانی کتابخانه تخصصی وزارت امور خارجه با ذکر منبع بلامانع است.

عناوین موجود در این دوره عبارتند از:

صفحه	عنوان
۴	چکیده کتاب های لاتین
۷	چکیده کتاب های فارسی
۱۰	معرفی پایان نامه
۱۲	کتاب های جدید فارسی
۱۴	کتاب های جدید لاتین
۱۵	معرفی مقالات فارسی
۲۵	معرفی مقالات لاتین

2-Understanding International Diplomacy: Theory, Practice and Ethics/ Corneliu Bjola and Markus Kornprobst.-- London; New York: Routledge, 2013.xvi, 240 p.: ill.



چکیده:

کتاب حاضر به بررسی دیپلماسی بین‌المللی از لحاظ تئوریک و عملی پرداخته است. این کتاب رویه‌های عمده در حوزه دیپلماسی بین‌المللی را جمع‌آوری و تحلیل نموده است. از جمله مباحثی که در این کتاب بررسی شده می‌توان به موارد زیر اشاره نمود:

تحولات دیپلماسی از آغاز پیدایش آن در مصر باستان، یونان و چین تا دوران معاصر، عصر دیپلماسی جهانی - بررسی تئوری‌ها در خصوص اینکه دیپلمات‌ها چگونه تصمیم می‌گیرند، روابط برقرار می‌کنند و چگونه جهان را شکل می‌دهند - تحلیل رهیافت‌های موجود در خصوص اینکه دیپلماسی چگونه باید خود را با تحولات قرن بیست و یکم در جهت بازسازی دولت‌ها و ایجاد تحول صلح‌آمیز در نظم بین‌المللی وفق داده و هماهنگ سازد. مطالعه این کتاب برای دانشجویان و پژوهشگران دیپلماسی بین‌المللی، سازمان‌های بین‌المللی، سیاست خارجی و روابط بین‌الملل مفید خواهد بود.

2-Korea 2013. Leiden : Politics, Economy and Society/Edited by Rudger Frank,James E.Hoare,Patrick Kollner and Susan Pares/Leiden : Koninklijke rill,273p.



چکیده:

این کتاب اطلاعات جامعی پیرامون شبه جزیره کره از لحاظ سیاسی، اقتصادی و اجتماعی ارائه می دهد. نویسندگان مقالات کتاب علاوه بر بررسی سیاست، اقتصاد و روابط خارجی هر یک از دو کشور کره شمالی و کره جنوبی به روابط این دو کشور با یکدیگر نیز پرداخته اند. از جمله موضوعات مطرح شده در کتاب عبارتند از: تحولات داخلی و اقتصاد دو کشور- روابط دو کره در سال ۲۰۱۲- توافقات تجاری کره جنوبی و اتحادیه اروپا- سیاست های محیط زیستی کره شمالی- نقش چند جانبه گرایی در سیاست خارجی کره شمالی. کتاب حاضر برای علاقمندان به مطالعات آسیای شرقی و کشور کره مفید می باشد.

3-The Arab Revolutions and American Policy/ Edited by Nicholas Burns & Jonathon Price; foreword by Joseph S. Nye & Brent Scowcroft.-- Washington, D.C.: Aspen Institute, 2013.204 p.



چکیده:

انقلاب های عربی از جمله وقایع بسیار مهم و تاثیر گذار در منطقه خاورمیانه در قرن اخیر بوده است. کتاب حاضر شامل مجموعه مقالاتی است که در کنفرانس سالانه گروه ASPEN ارائه گردیده است. این گروه یک سازمان غیرحزبی است متشکل از وزاری اسبق خارجه و دفاع ، مشاورین امنیت ملی، سفرا، اساتید ،روزنامه نگاران و بازرگانان. نویسندگان مقالات این مجموعه به بررسی ابعاد گوناگون انقلاب های عربی و نتایج آن بر فرایند شگل گیری استراتژی ایالات متحده در منطقه خاورمیانه پرداخته اند. نویسندگان، مراحل انتقال درکشور مصر ، وافزایش خشونت و مداخله در سوریه را به تصویر کشیده اند. دراین کتاب نویسندگان به موفقیتها و شکستهای دولت اوباما طی فرایند دموکراسی سازی اشاره می نمایند.

از جمله نویسندگان مقالات کتاب عبارتند از: گراهام آلیسون، ملیسا دالتون، ریچارد هاس، استفان هادلی، مارتین ایندیک .

معرفی کتاب‌های فارسی



۱- دیپلماسی در عصر جهانی شدن از تئوری تا عمل / نویسنده اصحیح: ویراستار [پولین کر، جفری وایزمن؛ مترجم عباس کردان؛ نظارت و تدوین موسسه فرهنگی مطالعات و تحقیقات بین‌المللی ابرار معاصر تهران، معاونت پژوهشی. -- تهران: ابرار معاصر تهران، ۱۳۹۲. ۵۵۹ص. مصور، جدول.

چکیده:

این کتاب پژوهشی در حوزه دیپلماسی است که بررسی‌های تاریخی، نظری، عملی و رویه‌های معاصر آن را در یک مجموعه گردآوری کرده است. نویسندگان کتاب از صاحب‌نظران برجسته حوزه دیپلماسی در سرتاسر جهان می‌باشند. سوال اصلی مطرح در کتاب عبارت است از اینکه: "تغییر دیپلماسی چگونه و به چه دلایلی روی داده و چه تاثیراتی بر تئوری‌ها و رویه‌های آتی این حوزه دارد؟" نویسندگان در چهار بخش پاسخ‌های خود را ارائه داده‌اند:

بخش اول تکامل تاریخی دیپلماسی - بخش دوم مفاهیم و تئوریهای معاصر - بخش سوم ساختارها، فرایندها و ابزارهای دیپلماسی معاصر - بخش چهارم رویه‌های ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی کنونی.

این کتاب با مقدمه‌ای از دکتر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه منتشر گردیده است.



۲- یادداشت های سیاسی ایران ۱۳۴۴-۱۳۶۰/تالیف (ویراستار
 آر.ام.بارل}، مترجم: افشار امیری، تهران: موسسه فرهنگی هنری و
 انتشارات مرکز اسناد انقلاب اسلامی ۱۳۹۲، ۲ج

چکیده:

کتاب حاضر ترجمه ی جلد دوازدهم "یادداشت های سیاسی ایران" از مجموعه اسناد و مکاتبات سفارت انگلستان با وزارت امور خارجه ی آن کشور است که دوره ی زمانی ۱۹۴۳ تا ۱۹۴۵ (۱۳۲۱-۱۳۲۴) را در بر می گیرد. ایران در این سال ها، دوران بسیار دشواری را از سرگذراند که بیشتر ناشی از مشکلات اقتصادی و اجتماعی پس از جنگ جهانی دوم بود. با سقوط رضاخان گرچه فعالیت های سیاسی گسترش یافت اما اوضاع اجتماعی و اقتصادی ایران بسیار بحرانی بود. اشغال ایران در این سال ها توسط متفقین مشکلات زیادی را برای کشور به وجود آورد که مهم ترین آنها تهدید تمامیت ارضی ایران توسط شوروری بود.



۳- سیاست و جهانی شدن: مجموعه یک کتاب در یک مقاله /

گردآورنده مرکز ملی مطالعات جهانی شدن. -- تهران: مرکز ملی

مطالعات جهانی شدن، ۱۳۹۲، ۲۴۹ ص.

چکیده:

جهانی شدن پدیده ای است که در دو دهه اخیر درباره آن کتب و مقالات فراوانی به رشته تحریر در آمده است. مرکز ملی مطالعات جهانی شدن در راستای ایجاد درک جامع و صحیح از روند جهانی شدن و اطلاع رسانی به مخاطبین و علاقمندان مباحث جهانی شدن، مجموعه حاضر را تهیه نموده است. این مجموعه شامل کتب و متون برگزیده که در قالب یک مقاله به فارسی ترجمه شده اند می باشد.

مجموعه این مقالات در هفت کتاب جداگانه با عناوین: سیاست و جهانی شدن - اقتصاد سیاسی و جهانی شدن - اقتصاد بین الملل و جهانی شدن - توسعه اقتصادی و جهانی شدن - فرهنگ و جهانی شدن - جنبش های اجتماعی و جهانی شدن - معنویت گرایی و جهانی شدن منتشر شده اند.

۱ - عنوان : اقدامات اساسی سازمان ملل متحد در مقابله با تروریسم بین المللی ۱۹۹۱-۲۰۱۲

دانشگاه : دانشکده روابط بین الملل (۱۳۹۲)

مقطع تحصیلی : کارشناسی ارشد رشته دیپلماسی و سازمان های بین المللی

دانشجو: مریم اسلامی یزدی

استاد راهنما: دکتر محمد جواد ظریف

شماره بازبایی : ۲۴۹۲

چکیده:

امروزه تروریسم تبدیل به یک تهدید جهانی شده است که روابط بین المللی را تحت تاثیر قرار داده و صلح و امنیت بین المللی را تهدید می کند. با توجه به ماهیت جهانی این مسئله، اقدامات همه جانبه و مشارکت تمامی دولت ها در مبارزه با تروریسم بین المللی امری ضروری و اجتناب ناپذیر است و مناسب ترین مکان برای همکاری علیه آن، سازمان ملل متحد می باشد. سازمان ملل برای مقابله با تروریسم اقدامات زیادی انجام داده است فلذا در این پژوهش که به روش تبیینی- تحلیلی انجام شده طی ۵ فصل به بررسی این اقدامات می پردازد. پرسش اساسی آن است که آیا اقدامات سازمان ملل متحد در مقابله با تروریسم بین المللی مانع از وقوع حوادث تروریستی شده است؟ به منظور پاسخ به این پرسش، پژوهشگر فرض نموده است که سازمان ملل متحد در ایجاد همکاری و هماهنگی در مقابله با تروریسم بین المللی موثر بوده اما مانع از وقوع آن نشده است چون روش هایی که تروریست های جدید از آن استفاده می کنند تغییر کرده و همواره تکامل پیدا کرده است بنابراین نیاز به ایجاد راهکار های جدید است تا بتوان با واقعیات جدید تروریسم نوین مقابله کرد. مهمترین موضوعات مطرح شده در این رساله عبارتند از: مفهوم تروریسم بین المللی، تحولات جدید تروریسم بین المللی بعد از جنگ سرد و اقدامات سازمان ملل و ارزیابی این اقدامات در مقابله با تروریسم بین المللی است. نتایج حاصل از پژوهش ضمن اثبات فرضیه نشان داد که علی رغم اقدامات سازمان ملل متحد راهکار های فعلی توانایی کامل برای مواجهه با تروریسم نوین و توسعه یافته را ندارد و نیاز به راهکار های جدید است تا بتوان با واقعیات جدید تروریسم بین المللی مقابله کرد. همچنین با پررنگ تر کردن نقش مجمع عمومی و قرار دادن ضمانت اجرایی کارآمدتر برای مصوبات و تصمیمات آن، می توان راه مبارزه و سرکوب تروریسم بین المللی را هموار تر کرد، بدلیل عضویت اکثریت کشور های جهان در سطوح مختلف قدرت به صورت برابر در این مجمع، تصمیماتی که اتخاذ خواهد شد دارای بعد گسترده و جهانی است و رضایت اکثر کشور های جهان را به همراه دارد، در نتیجه دارای تاثیرات جهانی بیشتری خواهد بود.

کلید واژه ها: سازمان ملل متحد- تروریسم بین المللی- جنگ سرد- شورای امنیت

۲ - عنوان : بررسی تطبیقی اقدامات شورای امنیت سازمان ملل متحد در قبال تحولات اخیر کشورهای عربی (۲۰۱۰-۲۰۱۱)
 مطالعه موردی: لیبی، سوریه، بحرین و یمن
 دانشگاه : دانشکده روابط بین الملل (۱۳۹۱)
 مقطع تحصیلی : کارشناسی ارشد رشته دیپلماسی و سازمان های بین المللی
 دانشجو: رضا رنجبر
 استاد راهنما: دکتر رضا موسی زاده
 شماره بازیابی : ۲۵۰۳

چکیده:

تحولات اخیر در جهان عرب با وقوع اعتراضات مردمی در تونس بر علیه حکومت دیکتاتوری در این کشور ، از دسامبر ۲۰۱۰ شروع شد و دامنه آن به تدریج به دیگر کشور ها از جمله مصر، سوریه، اردن، مراکش و عربستان سرایت کرد و در برخی از این کشور ها باعث سقوط دیکتاتوری های موجود گردید. این پدیده از جنبه های مختلف سیاسی، اجتماعی و حقوقی قابل بررسی است. پژوهش حاضر به دنبال بررسی وقایع روی داده در چهار کشور لیبی، سوریه، یمن و بحرین از دیدگاه حقوق بین المللی است و در این راستا به بررسی تطبیقی عملکرد شورای امنیت سازمان ملل متحد، در قبال تحولات این کشور ها در دوره زمانی ۲۰۱۱ - ۲۰۱۲، می پردازد. بدین منظور پژوهشگر فرض نموده است که شورای امنیت در قبال تحولات کشورهای مذکور، عملکردی دو گانه داشته و تحت نفوذ منافع سیاسی قدرت های بزرگ در قبال رویداد های مشابه رفتاری متفاوت از خود بروز داده است که این نوع رفتار بر خلاف اصول و اهداف منشور ملل متحد و همچنین اصل حسن نیت می باشد. مهمترین مباحث مطرح شده در این پایان نامه عبارتند از: شورای امنیت، بررسی حقوق بشری تحولات جهان عرب (۲۰۱۱)، قطعنامه های شورای امنیت در زمینه تحولات سوریه، بحرین و... نتایج حاصل از پژوهش ضمن اثبات فرضیه نشان داد که شورای امنیت در قبال تحولات بحرین و سرکوب اکثریت شیعی توسط اقلیت سنی حاکم بر این کشور ، تاکنون واکنشی نشان نداده است. در قضیه یمن نیز بر اساس نقض های گسترده و سیستماتیک حقوق بشری که در این کشور روی داده ، شورا تنها بعد از ماه ها تاخیر اقدام به تصویب قطعنامه ۲۰۱۴ در سال ۲۰۱۱ می نماید که همه این موارد نشانگر رفتار گزینشی و دو گانه از سوی شورای امنیت و متاثر از منافع قدرت های بزرگ است که مخالف منشور ملل متحد ، حقوق بین الملل و همچنین اصل حسن نیت می باشد.

کلید واژه ها: شورای امنیت - سازمان ملل متحد - لیبی - سوریه - بحرین - یمن - تحولات سیاسی - حقوق بشر - مداخله بشر دوستانه - نسل کشی - اصل حسن نیت

کتاب‌های جدید - فارسی

۱- بالکان: بازیگران تاثیرگذار (اهداف، منافع و رویکردها) / تالیف حسن عسگری؛ نظارت و اجرا موسسه فرهنگی مطالعات و تحقیقات بین‌المللی ابرار معاصر تهران، معاونت پژوهشی. -- تهران: ابرار معاصر تهران، ۱۳۹۲. ۲۸۱ ص. مصور، جدول، نقشه.

۲- عربستان سعودی و جریان‌های اسلامی جدید / نویسنده مضوی الرشید؛ ترجمه رضا نجف‌زاده. -- تهران: پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات، ۱۳۹۳. ۴۵۰ ص.

۳- دانشنامه گیتاشناسی / ترجمه و گردآوری عباس جعفری. -- تهران: موسسه جغرافیایی و کارتوگرافی گیتاشناسی، ۱۳۸۹.

۴- اقتصاد / پل ساموئلسن، ویلیام نوردهاوس؛ ترجمه علیرضا نوروزی، محمدابراهیم جهان‌دوست. -- تهران: مترجمان، ۱۳۷۳.

۵- اقتصاد ایران زمین / [تالیف] ابراهیم رزاقی. -- [ویراست؟]. -- تهران: نشر نی، ۱۳۹۲. بیست و هشت، ۱۱۰۴ ص. جدول.

۶- فرهنگ و جهانی‌شدن: مجموعه یک کتاب در یک مقاله / گردآورنده مرکز ملی مطالعات جهانی‌شدن. -- تهران: مرکز ملی مطالعات جهانی‌شدن، ۱۳۹۲. ۲۵۶ ص.

۷- دیپلماسی در عصر جهانی‌شدن از تئوری تا عمل / نویسنده [صحیح: ویراستار] پولین کر، جفری وایزمن؛ مترجم عباس کاردان؛ نظارت و تدوین موسسه فرهنگی مطالعات و تحقیقات بین‌المللی ابرار معاصر تهران، معاونت پژوهشی. -- تهران: ابرار معاصر تهران، ۱۳۹۲. ۵۵۹ ص. مصور، جدول، نمودار.

۸- پنجاه متفکر بزرگ روابط بین‌الملل / مارتین گریفیتس، استیون روچ، اسکات سولومون؛ ترجمه علیرضا طیب. تهران: نشر نی، ۱۳۹۳. ۵۹۹ ص.

۹- سیاست و جهانی شدن: مجموعه یک کتاب در یک مقاله / گردآورنده مرکز ملی مطالعات جهانی شدن. -- تهران: مرکز ملی مطالعات جهانی شدن، ۱۳۹۲. ۲۴۹ص.

۱۰- مذاکرات هسته‌ای با ۱۵+؛ توافق ژنو / محمدحسن دریایی. -- تهران: اطلاعات، ۱۳۹۲. ۲۸۳ص.:: مصور، جدول.

۱۱- با جام‌های شوکران / عبدالمجید نجفی. -- تهران: صریر، ۱۳۸۵. ۳۰۳ص.

۱۲- منظومه عشق: (مجموعه شعر) / تالیف محمد میرعلی مرتضایی. -- بروجن: آبتین نگار، ۱۳۹۲. ۸۸ص.

۱۳- وقتی که کوه گم شد: فیلم‌نامه حاج‌احمد متوسلیان / نگارش بهزادبهبزادپور. -- تهران: نشر صاعقه، ۱۳۹۲. ۴۷۸ص.

۱۴- جنگ پنهان: ایالات متحده و تحریم‌های عراق / جوی گوردن؛ ترجمه زهراکسمتی. تهران: نشر نی، ۱۳۹۲. ۴۹۵ص.

1-The Study of religion: an introduction to key ideas and methods/ George D. Chrystides and Ron Geaves.-- 2nd ed.-- London; New York: Bloomsbury, 2014.384 p.

2-Yes, the Arabs can too/ Mohamed Bin Issa Al Jaber; foreword by Michael Worton; translated and edited by Philip Gordon and William Facey.-- London : Arabian Publishing, 2013.xii, 162 p.

3-International politics of the Persian Gulf/ edited by Mehran Kamrava.-- Syracuse, N.Y.: Syracuse University Press,, c2011.xviii, 374 p. : ill. ; 24 cm.

4-Korea yearbook.-- Leiden : Koninklijke Brill NV, 2007- v.: ill.

5-Private empire: ExxonMobil and American power/ Steve Coll.-- New York: Penguin Press, 2012.685 p.: ill.

6-Race and ethnicity: the key concepts/ Amy Ansell.-- London ;New York: Routledge, 2013.xiii, 200 p.

7-The Ottoman-Iranian borderlands: making a boundary, 1843-1914/ Sabri Ates.-- New York: Cambridge University Press, 2013.xx, 350 p.: ill.

8-Iran today: an encyclopedia of life in the Islamic Republic/ edited by Mehran Kamrava and Manochehr Dorraj.-- Westport, Conn.: Greenwood Press, 2008.2 v. (xxiv, 543 p.): ill.

9-International politics of the Persian Gulf/ edited by Mehran Kamrava.-- Syracuse, N.Y.: Syracuse University Press, 2011.xviii, 374 p.: ill.

10-The Diplomat's dictionary/ Chas. W. Freeman, Jr.-- 2nd ed.-- Washington, D.C.: United States Institute of Peace, 2010.ix, 338 p.

11-Understanding international diplomacy: theory, practice and ethics/ Corneliu Bjola and Markus Kornprobst.-- London; New York: Routledge, 2013.xvi, 240 p.: ill.

12-Black's law dictionary/ Bryan A. Garner, editor-in chief.-- 3rd pocket ed.-- St. Paul, Minn.: Thomson/West, 2006.xix, 810 p.

13-Law dictionary/ Steven H. Gifis.-- 6th ed.-- Hauppauge, N.Y.: Barron's Educational Series, Inc., 2010.xii, 595 p.R,KF,156,.G54,2011

معرفی مقالات فارسی

۱-پورسعید، فرزاد."آینده پژوهی چالش های امنیتی جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۹۳" دیده بان امنیت ملی، ش ۲۴و۲۵، فروردین - اردیبهشت ۱۳۹۳: ص ۱۲-۵.

۲-شکوه، حسن."چالش های هدفمندی یارانه ها و تحقق اقتصاد مقاومتی" دیده بان امنیت ملی، ش ۲۴و۲۵، فروردین - اردیبهشت ۱۳۹۳: ص ۱۶-۱۳.

۳-"مذاکرات هسته ای؛ به سوی توافق جامع" دیده بان امنیت ملی، ش ۲۴و۲۵، فروردین - اردیبهشت ۱۳۹۳: ص ۳۰-۲۵.

۴- یزدان فام، محمود. "محیط راهبردی جمهوری اسلامی ایران: مسائل و روندهای نظامی - امنیتی" دیده بان امنیت ملی، ش ۲۴ و ۲۵، فروردین - اردیبهشت ۱۳۹۳: ص ۳۸-۳۱.

۵- عالی پور، حسن. "اعتبار حقوقی عدم صدور روادید برای نماینده سیاسی ایران" دیده بان امنیت ملی، ش ۲۴ و ۲۵، فروردین - اردیبهشت ۱۳۹۳: ص ۴۲-۳۹.

۶- گلشن پژوه، محمودرضا. "گزارش احمد شهید و تمدید ماموریت وی" دیده بان امنیت ملی، ش ۲۴ و ۲۵، فروردین - اردیبهشت ۱۳۹۳: ص ۴۶-۴۳.

۷- واعظی، طیبه. "روابط ایران و اتحادیه اروپا" دیده بان امنیت ملی، ش ۲۴ و ۲۵، فروردین - اردیبهشت ۱۳۹۳: ص ۵۴-۴۷.

۸- شاپوری، مهدی. "بحران اوکراین: دلایل، پیامدها و چشم انداز" دیده بان امنیت ملی، ش ۲۴ و ۲۵، فروردین - اردیبهشت ۱۳۹۳: ص ۷۲-۵۵.

۹- قنبرلو، عبدالله. "اجلاس ۲۰۱۴ اپیک" دیده بان امنیت ملی، ش ۲۴ و ۲۵، فروردین - اردیبهشت ۱۳۹۳: ص ۷۶-۷۳.

۱۰- بنی هاشمی، میرقاسم. "انتخابات ترکیه و پیامدهای آن" دیده بان امنیت ملی، ش ۲۴ و ۲۵، فروردین - اردیبهشت ۱۳۹۳: ص ۸۲-۷۷.

۱۱- قاسمی، محمدعلی. "سوریه؛ بن بست دیپلماسی و گسترش میادین جنگ" دیده بان امنیت ملی، ش ۲۴ و ۲۵، فروردین - اردیبهشت ۱۳۹۳: ص ۸۶-۸۳.

۱۲- غریاق زندگی، داود "عراق؛ استمرار بحران دولت سازی"
 دیده بان امنیت ملی، ش ۲۴ و ۲۵، فروردین - اردیبهشت ۱۳۹۳: ص ۸۷-۹۰.

۱۳- "امنیت فرهنگی؛ بنیان ها، مولفه ها و چالش ها: گفت و گو با سلمان صفدری و علی عاشورلو"
 دیده بان امنیت ملی، ش ۲۴ و ۲۵، فروردین - اردیبهشت ۱۳۹۳: ص ۹۱-۹۸.

۱۴- "بازرگانی خارجی کشور در یازده ماهه ی نخست سال ۱۳۹۲"
 فصلنامه ایران وانگلیس، ج ۱۴ ش ۴۹، زمستان ۱۳۹۲: ص ۳-۵.

۱۵- "گفت و گو با مهندس خاموشی درباره اوضاع اقتصادی"
 فصلنامه ایران وانگلیس، ج ۱۴ ش ۴۹، زمستان ۱۳۹۲: ص ۸-۱۱.

۱۶- "گزارش ویژه: تاریخ مختصر پوند استرلینگ"
 فصلنامه ایران وانگلیس، ج ۱۴ ش ۴۹، زمستان ۱۳۹۲: ص ۱۲-۱۳.

۱۷- "چه کشوری از مجازات اقتصادی روسیه ضرر خواهد کرد؟"
 فصلنامه ایران وانگلیس، ج ۱۴ ش ۴۹، زمستان ۱۳۹۲: ص ۱۷-۱۸.

۱۸- رستمی، علی اکبر. "جغرافیا در جنگ: ابزار و هدف"
 ماهنامه خلیج فارس و امنیت، ج ۱۴ و ۱۵ ش ۱۵۱ و ۱۵۲، اسفند ۹۲ - فروردین ۱۳۹۳: ص ۴-۱۱.

۱۹- "جغرافیا از رنسانس تا قرن ۱۸ میلادی"
 ماهنامه خلیج فارس و امنیت، ج ۱۴ و ۱۵ ش ۱۵۱ و ۱۵۲، اسفند ۹۲ - فروردین ۱۳۹۳: ص ۲۱-۱۲.

۲۰- "جغرافیا و سیاست"

ماهنامه خلیج فارس و امنیت، ج ۱۴ و ۱۵ ش ۱۵۱ و ۱۵۲، اسفند ۹۲- فروردین ۱۳۹۳: ص ۲۲-۳۷.

۲۱- گندمکار، ابوالفضل. "تنگه هرمز و قدرت فرامنطقه ای جمهوری اسلامی ایران"

ماهنامه خلیج فارس و امنیت، ج ۱۴ و ۱۵ ش ۱۵۱ و ۱۵۲، اسفند ۹۲- فروردین ۱۳۹۳: ص ۳۸-۴۷.

۲۲- مهرعطا، رضا. "امارات عربی متحده و چالش های راهبردی در خلیج فارس"

ماهنامه خلیج فارس و امنیت، ج ۱۴ و ۱۵ ش ۱۵۱ و ۱۵۲، اسفند ۹۲- فروردین ۱۳۹۳: ص ۴۸-۵۳.

۲۳- "راهبرد سیاسی - امنیتی قطر در منطقه خاورمیانه و خلیج فارس (پس از انقلاب های عربی ۲۰۱۱)"

ماهنامه خلیج فارس و امنیت، ج ۱۴ و ۱۵ ش ۱۵۱ و ۱۵۲، اسفند ۹۲- فروردین ۱۳۹۳: ص ۵۴-۵۹.

۲۴- ریسرچ، گلوبال "رژیم صهیونیستی و خطرات ملی گرایي قومی"

ماهنامه خلیج فارس و امنیت، ج ۱۴ و ۱۵ ش ۱۵۱ و ۱۵۲، اسفند ۹۲- فروردین ۱۳۹۳: ص ۶۰-۶۴.

1-Keohane, Robert O. "Hegemony and After: Knowns and Unknowns in the Debate Over Decline"

Foreign Affairs/Special collection/Masters of International Relations,2011-12-13,Jul-Aug/2012:P: 47-53.

2-Rose, Gideon. "The shape of Things to Come Hot Markets to Watch"

Foreign Affairs,Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P: 2-3.

3-Lampton, David. "How China Is Ruled: Why It's Getting Harder for Beijing to Govern"

Foreign Affairs, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P:74-85.

4-Landauer, Matthew. "The Idiotes and the Tyrant: Two Faces of Unaccountability in Democratic Athens"

Digital Format.Political Theory,Vol.42/No.2,Apr/2014:P:.

5-Fukuyama, Francis. "The Future of American Power: Dominance and Decline..."

"Foreign Affairs/Special collection/Masters of International Relations,2010-11-12-13,Nov-Dec 2010:P:31-46.

6-"Pact for Progress: A Conversation with Enrique Pena Nieto"

Foreign Affairs, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P: 4-10.

7-Kenworthy, Lane."America's Social Democratic Future: The Arc of Policy Is Long But Bends Toward Justice"

Foreign Affairs, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P:86-100.

8-Zajarua, Fared. "Can America Be Fixed? The New Crisis of Democracy"
Foreign Affairs/Special collection/Masters of International Relations,2011-12-13,Jan/Feb
2013:P:54-66.

9-o'Neil, Shannon. "Mexico Viva las Reformas"
Foreign Affairs,Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P: 11-16.

10-Carter, Ashton"Running the Pentagon Right : How to Get the Troops What They Need"
Foreign Affairs,Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P: 101-112.

11-Brooks, Stephen G. "Lean Forward: In Defense of American Engagement:"Foreign
Affairs/Special collection/Masters of International Relations,2011-12-13,Jan-Feb/2013:P:
67-81.

12-Noland, Marcus. "South Korea: The Backwater That Boomed"
Foreign Affairs,Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P: 17-22.

13-Mazarr, Michael. "The Rise and Fall of the Failed- State Paradigm Requiem for a
Decade of Distraction
"Foreign Affairs,Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P:113-121.

14-Posen, Barry. "Pull Back:The Case for a Less Activist Foreign Policy"Foreign
Affairs/Special collection/Masters of International Relations,2011-12-13,Jan- Feb 2013:P:
82-96.

15-Orenstein, Mitchell. "Poland From Tragedy to Triumph
"Foreign Affairs,Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P:23-28.

16-Hills, Carla. "NAFTA's Economic Upsides: The view from the United States" *Foreign Affairs*, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P:122-127.

17-Waltz, Kenneth. "Why Iran Should Get the Bomb: Nuclear Balancing Would Mean Stability" *Foreign Affairs/Special collection/Masters of International Relations*,2011-12-13,Jul-Aug/2012:P:97-102.

18-Dombey, Daniel. "Turkey how Erdogan Did It- and Could Blow IT" *Foreign Affairs*, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P:29-36.

19-Wilson, Michael. "NAFTA's Unfinished Business: The View From Canada" *Foreign Affairs*, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P: 128-133.

20-Brooks, Karen. "Indonesia and the philippines: A Tale of two Archipelagoes" *Foreign Affairs*, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P:37-44.

21-Castaneda, Jorge. "NAFTA's Mixed Record: The View from Mexico" *Foreign Affairs*, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P: 134-141.

22-Koblentz, Gregory D."Command and Combust: America's Secret History of Atomic Accidents" *Foreign Affairs*, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P:167-172.

23-Jervis, Robert. "The Lost Logic of Deterrence: What the Strategy That Won..." *Foreign Affairs/Special collection/Masters of International Relations*,2011-12-13,Mar-Apr/2013:P: 116-129.

24-Pongsudhirak, thitinan. "The Mekong Region: A River Runs Through It"
Foreign Affairs, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P:45-51.

25-“Iceland’s Saga: A Conversation with Olafur Ragnar Grimsson
Foreign Affairs, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P:142-151.

26-Perez-Diaz, Victor. "Art in the Time of Authoritarianism: Spain's Cultural Success Under Franco"
Foreign Affairs, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P:173-178.

27-Allison, Graham. "The Cuban Missile Crisis at 50"
Foreign Affairs/Special collection/Masters of International Relations,2011-12-13,Jul-Aug/2012:P: 130-137.

28-Sharma, Ruchir. "The Ever-Emerging Markets Why Economic Forecasts Fail"
Foreign Affairs, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P: 52-57.

29-Clemens, Michael. “Let the People Go: The Problem with Strict Migration Limits"
Foreign Affairs, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P: 152-159.

30-Katz, Richard. "Blind Oracle: A Response to "Never Saw It Coming"
Foreign Affairs, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P:179-181.

31-Ikenberry, G. John. “The Future of the Liberal World Order”
Foreign Affairs/Special collection/Masters of International Relations,2011-12-13,May/June 2011:P:17-46.

32-Walzer, Michael. "God and Caesar in america"

Foreign Affairs/Special collection/Masters of International Relations,2011-12-13,Mar-Apr/2012:P:151-161.

33-Patrick, Stewart. "The Unruled World: The Case for Good Enough Global Governance"

Foreign Affairs, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P:58-73.

34-Secor, Laura. "From Shah to Supreme Leader: What the Iranian Revolution Revealed"

Foreign Affairs, Vol.93/No.1,Jan-Feb/2014:P: 160-166.

